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Chwasty, które potrafią zwalczać rośliny
własnym herbicydem
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Chwasty, które panoszą się na trawnikach i na rabatach,
szkodzą innym roślinom nie tylko zagłuszając je. Okazuje się, że dzika trawa - palusznik
produkuje własny herbicyd, który zabija okolicznych sąsiadów.

Chui-Hua Kong z China Agricultural University w Pekinie przypomina wraz ze swoim zespołem na
łamach "Journal of Agricultural and Food Chemistry", że palusznik jest uciążliwy nie tylko dla
właścicieli trawników i ogrodów, ale powoduje też duże straty w uprawach.

Naukowcy od dawna podejrzewali, że te chwasty uciekają się do allelopatii (z gr. allelo - inny
i pathos - cierpienie), czyli wpływają poprzez produkowane przez siebie substancje chemiczne na
wzrost innych roślin.

Badacze wyizolowali trzy substancje chemiczne uwalniane przez palusznika do gleby i uznali, że
rzeczywiście mogą one hamować wzrost pszenicy, kukurydzy i soi. "Wynikające z działania
substancji chemicznych zmiany w mikrobiologii gleby negatywnie odbijały się na wzrost upraw" -
podkreślili naukowcy, dodając, że chemikalia mogą mieć też bezpośredni, toksyczny wpływ na inne
rośliny.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
https://laboratoria.net/aktualnosci/18431.html
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Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
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łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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